 1
DESCRIPCIÓN:
  La válvula de seguridad - alivio modelo 632 es un dispositivo automático de relevo de
presión, activado por la presión estática que ejerce el fluido contenido en el recipiente o tubería al
cual esta comunicada la válvula. Las válvulas de alivio se caracterizan por que abren en forma
gradual en proporción al incremento de presión. Las válvulas de seguridad se caracterizan por una
rápida apertura audible o disparo súbito. El modelo 632 es de tipo convencional y puede ser utilizada
como válvula de seguridad o como válvula de alivio dependiendo de la aplicación.

102 L 102 102 4 102 4 18.41 L 480 160 132 234 25.2
VÁLVULA DE SEGURIDAD-ALIVIO
MODELO 632
Dimensiones válidas también para conexiones roscadas NPT hembra a la entrada y salida
 5
TABLA DE DIMENSIONES CON CONEXIONES SANITARIAS TIPO CLAMP
MODELO
MEDIDA NOMINAL AREA DE
DESCARGA ORIFICIO
MEDIDAS EN mm
PESO
NETO
EN Kg
MACHO HEMBRA
mm in mm In cm² A B C D
632-13D13-CL 13 1/2 13 1/2 0.78 D 156 57 58 90 1.03
632-13D19-CL 13 1/2 19 3/4 0.78 D 156 57 58 90 1.03
632-19D19-CL 19 3/4 19 3/4 0.78 D 156 57 58 90 1.03
632-19E25-CL 19 3/4 25 1 1.39 E 176 65 64 100 1.31
632-25E25-CL 25 1 25 1 1.39 E 176 65 64 100 1.37
632-25F32-CL 25 1 32 1 ¼ 2.17 F 205 73 76 115 2.41
632-32F32-CL 32 1 ¼ 32 1 ¼ 2.17 F 205 73 76 115 2.53
632-25G38-CL 25 1  38 1 ½ 3.56 G 236 80 82 126 3.34
632-38G38-CL 38 1 ½ 38 1 ½ 3.56 G 236 80 82 126 3.34
632-38H51-CL 38 1 ½ 51 2 5.58 H 266 94 103 153 5.02
632-51H51-CL 51 2 51 2 5.58 H 266 94 103 153 5.30
VÁLVULA DE SEGURIDAD-ALIVIO
MODELO 632
 6
VÁLVULA DE SEGURIDAD-ALIVIO